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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i radości.

Niech magiczna atmosfera tych dni 
wypełni Wasze domy ciepłem, miłością i nadzieją.

Życzymy również pomyślności i sukcesów 
w nadchodzącym Nowym Roku!

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku  Burmistrz Czaplinka Pracownicy Urzędu Miejskiego
 Marcin Czerniawski Katarzyna Szlońska-Getka w Czaplinku

Wesołych ŚwiątWesołych Świąt
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wielkimi krokami zbli-
ża się koniec roku. 
Przed nami święta 
Bożego Narodzenia, 
oraz tradycyjne bale 
sylwestrowe. Ale za-
nim będziemy mogli 
celebrować te chwi-
le, przede mną, jak 
i przed wszystkimi 
urzędnikami zatrud-

nionymi w ratuszu jeszcze wiele pracy. 
Przygotowując tegoroczny budżet musieliśmy jasno okre-

ślić nasze priorytety. Każdy samorządowiec wie, jak trudno 
jest zaspokoić potrzeby wszystkich, więc trzeba było zdecydo-
wać się na to, co jest najważniejsze. Długo czekaliśmy na re-
witalizację rynku, deptaku, czy też na remont Ośrodka Spor-
tów Wodnych. Aby te inwestycje mogły przebiegać sprawnie, 
w pierwszej kolejności środki fi nansowe, będące naszym 
wkładem własnym, zabezpieczyliśmy właśnie na nie. 

Złożyliśmy wnioski, które po pozytywnym rozpatrzeniu, 
na co liczę, pozwolą nam wyremontować ulicę Sikorskiego i 
Apteczną. Jeśli tak się stanie, także mamy zabezpieczone fun-
dusze na pokrycie niezbędnego wkładu własnego.

Z uwagi na trudną sytuację budżetu, co nie jest dome-
ną tylko naszej Gminy, w pierwszej kolejności, realizować bę-
dziemy zadania, na które pozyskamy fi nansowanie z zewnątrz. 

Czas zaciera pamięć, ale ja wiem jakie deklaracje wybor-
cze składałam i z żadnej się nie wycofuję. W dalszym ciągu, 
we współpracy z Zarządem Nieruchomości Miejskich, pra-
cujemy nad tym, aby w końcu w Czaplinku wybudowany zo-
stał wielorodzinny budynek komunalny. Mam świadomość 
tego, że nie rozwiąże on wszystkich problemów mieszkanio-
wych, ale część z nich na pewno. Zabezpieczyliśmy fundusze 
na projekt tego bloku, gdyż jest on niezbędny do tego, aby 
znaleźć optymalne źródła sfi nansowania tej długo oczekiwa-
nej inwestycji.

Kolejną ważną sprawą jest obiecany najmłodszym miesz-
kańcom naszego miasta skatepark. Nie szczędzimy trudu aby 
znaleźć sposób na to, żeby takie miejsce do uprawiania spor-
tu i rekreacji, jak najszybciej u nas powstało. 

Rozmowy z Mieszkańcami, ale i z turystami, prowadzo-
ne przed i po wyborach, uzmysłowiły mi jak poważnym pro-
blemem w Czaplinku jest brak komunikacji miejskiej. Faktem 
jest to, że wielkim miastem nie jesteśmy, ale dostać się dworca 
PKP gdziekolwiek, szczególnie dla osób starszych i dzieci to 
już niemałe wyzwanie. Szanowni Państwo w nowym roku, ru-
szy w Czaplinku komunikacja miejska. Mam nadzieję, że roz-
wiąże to problemy wielu z Was i ułatwi życie wszystkim tym, 
którzy nie dysponują własnymi środkami transportu. 

Na terenie gminy mamy wiele aktywnych grup senioral-
nych, co mnie bardzo cieszy. Nie dziwi więc duża frekwencja 
na Gminnej Gali Seniora i atmosfera w jakiej to wydarzenie 
się odbywało. Cieszę się, że mogłam wielu z tych osób oso-
biście podziękować za to, że tak mocno angażują się w akty-
wizację osób starszych i robią to nie oczekując niczego w za-
mian.

Bardzo istotną część Mieszkańców gminy Czaplinek sta-
nowi młodzież. We współpracy z Czaplineckim Ośrodkiem 
Kultury staramy się tak organizować tam zajęcia, aby były 
one jak najbardziej efektywnie dobrane do potrzeb tej gru-
py odbiorców. Żeby dokładnie poznać ich potrzeby i oczeki-
wania wystąpiłam z pismem do dyrekcji czaplineckich szkół 
z prośbą o zmotywowanie uczniów do aktywnego uczestnic-
twa w Młodzieżowej Radzie Gminy. Liczę na to, że będzie to 
organ doradczy, który wkrótce powołam do życia. Przekona-
na jestem, że ciało to pozwoli nam poznać punkt widzenia tej 
grupy wiekowej na wiele spraw, które teraz nie do końca są 
dla nas czytelne. 

Siłą każdej społeczności są organizacje pozarządowe 
oraz osoby, które pracę w nich traktują jako misję, a nie ja-
ko przykry obowiązek. Po 5 latach nieobecności na nasze 
podwórko powróciła Gminna Gala Wolontariatu. Jej tego-
roczna edycja odbyła się w Pałacu Siemczyno. Mogę jedno-
znacznie stwierdzić, że właśnie to miejsce było godnym tego, 
aby gościć tak wiele wybitnych osób. Z inicjatywy organiza-
cji pozarządowych działających na ternie Gminy Czaplinek, 
„Aniołem Wolontariatu 2024” wyróżniliśmy 28 osób, a w 
jednym przypadku był to cały zespół. Wszystkie wnioski, które 
do nas wpłynęły rozpatrzone zostały pozytywnie. Rozpiętość 
sfer życia, w których działają wyróżnieni wolontariusze jest 
bardzo duża i zróżnicowana. To bardzo pozytywny symptom, 
dostrzeżony przez zacnych gości, którzy swoją obecnością za-
szczycili Galę. Ze swoje strony deklaruję, że dokąd będę bur-
mistrzem, wydarzenie to będzie jednym z bardziej istotnych w 
gminnym kalendarzu. 

Święta Bożego Narodzenia to czas szczególny. Zasiada-
my do suto zastawianych stołów, ciesząc się obecnością bli-
skich, rodziny, znajomych. Niestety, nie wszyscy tak spędzają 
ten czas. Powodów tego może być bardzo dużo, ale nie będę 
ich teraz rozpatrywać. Jesteśmy małą społecznością, dlatego 
też nie powinniśmy być obojętni na trudną sytuację innych. 
W związku tym, w Czaplinku swoje miejsce znajdzie lodówka 
społeczna. Można w niej będzie umieszczać nadmiary żyw-
ności, z którymi wielu z nas się mierzy, a innym mogą one 
pomóc. Zamiast martwić się co z nadwyżkami zrobić, wia-
domo będzie, gdzie można je pozostawić potrzebującym. Nie 
będzie to akacja incydentalna, a naszym celem jest działa-
nie całoroczne. Jego założeniem jest to, abyśmy mogli wspie-
rać osoby, którym taka pomoc jest potrzebna, bo przecież nie 
wiadomo czy kiedyś, ktoś z nas, nie będzie takiego wsparcia 
potrzebować.  Jako Mieszkańcy miasta i gminy Czaplinek 
wielokrotnie już zdawaliśmy egzaminy z wrażliwości i empa-
tii, dlatego spokojna jestem o to, że i tym razem tak będzie.  

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, gminy Czaplinek. 
Pierwszy rok kalendarzowy, w którym pełnię funkcję burmi-
strza dobiega końca. Nie był to łatwy czas, ale wiedząc jakim 
zaufaniem mnie obdarzyliście, mam motywację do tego, aby 
wspólnie ze swoimi współpracownikami zmienić czaplinecką 
rzeczywistość na lepszą tak, abyście jak najszybciej mogli od-
czuwać pozytywne zmiany, czego sobie i Wam życzę.  

z serdecznymi pozdrowieniami
Katarzyna Szlońska-Getka

Burmistrz Czaplinka 

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka
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nionymi w ratuszu jeszcze wiele pracy. 

Szanowni Państwo

Zostań częścią 33. Finału WOŚP 
z gminą Czaplinek

Masz talent, tworzysz coś wyjątkowe-
go, wytwarzasz rękodzieło, prowadzisz 
fi rmę, a może chcesz zaoferować swoją 
usługę? To świetna okazja, by połączyć 
swoje umiejętności z pomocą dla tych, 
którzy jej potrzebują.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
gminy Czaplinek do wsparcia 33. Finału 
WOŚP poprzez przekazanie przedmiotów 
lub usług na aukcje WOŚP, które wysta-
wione zostaną przez naszą gminę.

Pieniądze zebrane podczas tych aukcji 
zostaną przeznaczone na cele Fundacji Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy.

Jak to zrobić?
1.  Przyjdź do Referatu Turystyki i Promocji osobiście 

(ul. Rynek 1).
2.  Zabierz ze sobą opisany przedmiot lub opis usługi, 

którą chcesz przekazać (formularz dostępny na stro-

nie www.czaplinek.pl lub przyjdź i wypeł-
nij formularz na miejscu).
3.  Zgłoszenia przyjmujemy do 27 grud-

nia 2024 r.
Twoja pomoc to nie tylko wspar-

cie, ale także świetna okazja do promocji 
Twoich wyrobów lub usług w naszej spo-
łeczności.

Wszystkie zgłoszone przedmioty i 
usługi umieścimy na stronie www.aukcje.
wosp.org.pl.

Poinformujemy o aukcjach na naszej 
stronie internetowej oraz profi lu Facebook, by dotarły 
do jak największej liczby osób.

Razem możemy zdziałać naprawdę wiele! Dzięku-
jemy za Twoje zaangażowanie i serce dla innych.

Motywem przewodnim 33. Finału WOŚP jest bez-
pieczeństwo i zdrowie dzieci.

Działajmy razem! Dołącz do akcji!
Referat Turystyki i Promocji

Wizyta delegacji z niemieckiego 
miasta partnerskiego Grimmen

Jak co roku, po Świętym Marcinie – Ingo Belka wieloletni przyjaciel 
Czaplinka oraz Claudia Seitz – pastor kościoła ewangelickiego przy-
wieźli dla dzieci z terenu naszej gminy prezenty przygotowane przez 
dzieci z Grimmen.

Już od 19 lat trwa akcja charyta-
tywna, w ramach której dzie-

ci z miasta partnerskiego Grimmen 
przygotowują upominki dla dzie-
ci z Czaplinka. Jest to wspólna ini-
cjatywa miasta Grimmen i Kościoła 
Ewangelickiego. Pięknie zapakowa-
ne prezenty zostały złożone w jed-
nym z pomieszczeń na hali widowi-
skowo-sportowej w Czaplinku.

Wizyta gości z Grimmen to tak-
że okazja do spotkania członków 
czaplineckiego Stowarzyszenia Ki-
wanis International Klub Czaplinek, 
który od początku tej akcji przeka-
zuje otrzymane dary potrzebującym 
dzieciom z terenu naszej gminy.

Późnym popołudniem w „Dwor-
ku Sikory” odbyła się kolacja z 
udziałem Burmistrza Czaplinka 

Katarzyny Szlońskiej-Getki. Mi-
łym akcentem tego spotkania były 
warsztaty przeprowadzone przez Ir-
minę Kisiel oraz jej córeczkę Nelę. 
Uczestnicy spotkania wykonywali 
ozdoby świąteczne. Prezydent cza-
plineckiego Kiwanisu Bożena Le-
misz, w imieniu wszystkich człon-
ków stowarzyszenia podziękowała 
darczyńcom za wieloletnie wspar-
cie, jakiego udzielają klubowi oraz 
jego podopiecznym. Do podzięko-
wań dołączyła Burmistrzyni, prze-
kazując gościom kosze z regional-
nymi produktami. 

Małgorzata Fedorowiat-
Nowacka, kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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Uroczyste otwarcie sali RescueLAB 
Budżetu Obywatelskiego

21 listopada 2024 roku w Szkole Podstawowej w Czaplinku odbyła się wyjątkowa uroczystość, która 
zgromadziła mieszkańców, przedstawicieli władz lokalnych oraz społeczność lokalną. Wydarzenie za-
inaugurowano symbolicznie o godzinie 15:30 przy wejściu głównym szkoły, gdzie nastąpiło uroczyste 
otwarcie kapsuły defi brylatora AED. Jarosław Tarnowski, autor projektu, powitał zgromadzonych go-
ści i podkreślił znaczenie urządzenia dla bezpieczeństwa społeczności szkolnej.

Następnie goście zostali zaprosze-
ni do stołówki szkolnej, gdzie 

odbyła się główna część uroczysto-
ści. Jarosław Tarnowski w imieniu 
burmistrzyni Czaplinka Katarzy-
ny Szlońskiej-Getki oraz dyrektorki 
szkoły pani Ewy Lemisz-Suski, ser-
decznie przywitał uczestników i po-
dziękował za możliwość realizacji 

projektu. Następnie zaproszono do 
zabrania głosu burmistrzynię Cza-
plinka Katarzynę Szlońską-Getkę, 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku panią Urszulę Tokarz, 
przedstawicieli Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego Wo-
jewództwa Zachodniopomorskie-
go oraz pana Cezarego Kalagę. W 

swoich wystąpieniach wszyscy pod-
kreślili kluczowe znaczenie bezpie-
czeństwa w codziennym życiu oraz 
wdzięczność stworzenia nowocze-
snej sali, która pozwoli na eduka-
cję i przygotowanie do sytuacji wy-
magającej natychmiastowej reakcji.
Pan Cezary wyraził uznanie dla de-
terminacji pana Tarnowskiego w dą-

żeniu do realizacji celu. Podkreślił, 
że pan Jarek składał projekt budże-
tu na utworzenie sali aż pięciokrot-
nie, za każdym razem wierząc w suk-
ces przedsięwzięcia.

Następnie pan Jarosław Tar-
nowski przedstawił historię powsta-
nia sali Budżetu Obywatelskiego. 
Podkreślił ogromne zaangażowanie 
społeczności lokalnej oraz wspar-
cie instytucji, fi rm, osób prywat-
nych, które pozwoliły na realiza-
cję tego ambitnego przedsięwzięcia. 
Kolejnym punktem programu było 
uroczyste wręczenie podziękowań. 
W imieniu burmistrzyni Czaplin-
ka gratulacje wręczali: pan Marcin 
Czerniawski przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w Czaplinku, wicedy-
rektor Szkoły Podstawowej w Cza-
plinku pani Urszula Tokarz oraz 
Jarosław Tarnowski. Wyróżniono i 
podziękowano wielu fi rmom, insty-
tucjom oraz osobom, które aktywnie 
wspierały projekt. Wręczono dyplo-
my, listy gratulacyjne oraz symbo-
liczne upominki.

Następnie uczestnicy udali się do 
nowo otwartej sali profi laktyczno-
-ratowniczej, gdzie odbyła się uro-
czysta ceremonia przecięcia wstęgi, 
symbolizująca ofi cjalne otwarcie. 
Wrażenie na zebranych zrobiło wi-
dowiskowe otwarcie drzwi do sali, 
za którymi, przy dźwiękach melo-
dii z Akademii pana Kleksa, „Wi-
tajcie w naszej bajce” młodzi ratow-
nicy zaprezentowali resuscytację 
na fantomach oraz pokaz pierw-

szej pomocy. Jarosław Tarnowski 
szczegółowo omówił wyposażenie 
sali, zachęcając gości do spróbowa-
nia swoich sił w ratownictwie pod 
okiem młodych ratowników. Wizyta 
w sali zakończyła się wykonaniem 
pamiątkowego zdjęcia, uwiecznia-
jącego to wyjątkowe wydarzenie. 
Następnie udano się na słodki po-
częstunek, gdzie przy luźnej atmos-
ferze goście dzielili się wrażeniami i 
rozmawiali o korzyściach, jakie no-
wa sala przyniesie społeczności lo-
kalnej.

Miłym akcentem były gratula-
cje za stworzenie sali profi laktycz-
no-ratowniczej od przedstawicieli 
Powiatu Drawskiego: pani Violet-
ty Zbytek, przewodniczącej Rady 
Powiatu, pana Zbigniewa Dudora, 
członka Zarządu Powiatu Drawskie-
go oraz radnych Powiatu Drawskie-
go pani Genowefy Polak oraz pana 
Piotra Tylmana. 

Wyrazy uznania przekazano or-
ganizatorom którzy przyczynili się 
do powstania sali Budżetu Obywa-
telskiego: Burmistrzyni Czaplinka 
w imieniu, której gratulacje odebrał 
pan Marcin Czerniawski, przewod-
niczący Rady Miejskiej w Czaplin-
ku, wicedyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Czaplinku pani Urszuli 
Tokarz oraz pomysłodawcy i reali-
zatorowi projektu, Jarosławowi Tar-
nowskiemu.
Katarzyna Kibtlewska, kierownik 

Referatu Turystyki i Promocji, 
foto. Adam Cygan, DSI
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Uhonorowanie lokalnych producentów 
miodów w Czaplinku

Podczas VII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku, która odbyła się 28 li-
stopada 2024 roku, w szczególny sposób uhonorowano lokalnych pro-
ducentów miodów, którzy swoją pracą i pasją promują walory regio-
nu oraz przyczyniają się do jego rozwoju, a jednocześnie w ostatnim 
czasie zdobyli uznanie na poziomie krajowym i międzynarodowym.

Podczas VII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku która odbyła się 28 li

Nagroda dla Gospodarstwa 
Pasiecznego „Maja”

Państwo Katarzyna i Radosław 
Bondaruk, właściciele Gospodarstwa 
Pasiecznego „Maja”, zostali uhono-
rowani za swoje osiągnięcia na po-
lu pszczelarstwa. Ich fi rma wyróżnia 
się szerokim asortymentem obejmu-
jącym aż 11 gatunków miodów, któ-
re w 2018 roku zostały wpisane na li-
stę nośników tradycji. Burmistrzyni 

Czaplinka Katarzyna Szlońska-Get-
ka wraz z zastępcą Burmistrza Cza-
plinka Krzysztofem Lisieckim oraz 
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Marcinem Czerniawskim osobiście 
złożyli gratulacje, doceniając wkład 
państwa Bondaruków w rozwój lo-
kalnego pszczelarstwa.

Sukces Miodów Drahimskich
Podczas sesji wręczono rów-

nież gratulacje czterem producentom 

Miodów Drahimskich, które zostały 
uznane za jeden z dziesięciu najlep-
szych miodów na świecie w presti-
żowym rankingu Taste Atlas. Wyróż-
nienia otrzymali: Państwo Grzegorz 
i Karolina Fujarscy, Pan Konrad Fu-
jarski, Państwo Hanna i Arkadiusz 
Kapysz, Państwo Danuta i Leszek 
Ihnatów. Miody Drahimskie, pocho-
dzące z Gminy Czaplinek, są wy-
jątkowe ze względu na swoje wła-
ściwości smakowe oraz tradycyjny 
sposób produkcji, który łączy dzie-
dzictwo regionu z nowoczesnym po-
dejściem do pszczelarstwa.

Burmistrzyni podkreśliła, że suk-
cesy lokalnych pszczelarzy są wyni-
kiem ciężkiej pracy oraz ogromnego 
zaangażowania producentów, którzy 
pielęgnują tradycje pszczelarskie Po-
jezierza Drawskiego i Gminy Cza-
plinek. Dzięki takim inicjatywom 
Gmina Czaplinek zyskuje uznanie 
jako region o wyjątkowym potencja-
le kulinarnym i turystycznym.

Katarzyna Kibitlewska, 
kierownik Referatu Turystyki i 

Promocji, foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku
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Renowacja i konserwacja kościołów w Parafi i pw. Matki 
Bożej Różańcowej w Siemczynie 

Parafi a pw. Matki Bożej Ró-
żańcowej w Siemczynie zre-

alizowała w tym roku dwie ważne 
inwestycje w ramach prac konser-
watorskich i renowacyjnych przy 
zabytkach sakralnych. Realizacja 
tych inwestycji była możliwa dzięki 
wsparciu fi nansowemu z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
oraz środków Gminy Czaplinek.

+ Renowacja i Konserwacja 
Kościoła pw. NMP Wspomożenia 
Wiernych w Piasecznie

Pierwszy z zakończonych pro-
jektów dotyczył prac konserwator-
skich przy kościele pw. NMP Wspo-
możenia Wiernych w Piasecznie. 

Zakres robót obejmował:
-  renowację i konserwację zabytko-

wej więźby dachowej,
-  wymianę pokrycia dachowego 

nad nawą kościoła,
-  montaż instalacji odgromowych i 

uziemiających.

Prace te były realizowane zgod-
nie z wytycznymi konserwatorskimi 
oraz dokumentacją techniczną, co 
pozwoliło na zabezpieczenie obiek-
tu oraz podkreślenie jego historycz-
nego charakteru. Kościół w Piasecz-
nie, wpisany do rejestru zabytków 
pod numerem A-1972, zyskał nową 

jakość techniczną i estetyczną, dzię-
ki czemu będzie mógł służyć wier-
nym i odwiedzającym przez kolejne 
dziesięciolecia.

Koszt prac konserwatorskich i 
renowacyjnych w ramach tego za-
dania wyniósł 399 670,79 zł, w tym 
dotacja z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 391 677,37 
zł i dotacja z budżetu Gminy Cza-
plinek 7 993,42 zł. 

+ Odnowienie Witraży w Ko-
ściele pw. Matki Bożej Różańco-
wej w Siemczynie

Drugi projekt dotyczył kościo-
ła parafi alnego pw. Matki Bożej Ró-
żańcowej w Siemczynie, gdzie prze-
prowadzono prace przy odnowieniu 
i odtworzeniu 6 okien witrażowych 
w prezbiterium i nawie. 

Zakres prac obejmował:
-  rekonstrukcję czterech okien wi-

trażowych w nawie, zgodnie z 

historycznym stylem szklenia 
szkłem jasielskim, 

-  odtworzenie i konserwację neogo-
tyckich witraży w dwóch oknach 
prezbiterium.

Prace te pozwoliły na przywró-

cenie świetności zabytkowym wi-
trażom, stanowiącym istotny ele-
ment dziedzictwa kulturowego i 
duchowego Parafi i. Kościół, wpi-
sany do rejestru zabytków pod nu-
merem A-649, zyskał odnowioną 
oprawę, która będzie cieszyć oko 
wiernych i turystów odwiedzają-
cych Siemczyno.

Koszt prac konserwatorskich i 
renowacyjnych w ramach tego za-
dania wyniósł 149 500,00 zł, w tym 
dotacja z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 146 510,00 
zł i dotacja z budżetu Gminy Cza-
plinek 2 990,00 zł. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

arafia pw Matki Bożej Ró
Prace te były realizowane zgod jakość techniczną i estetyczną dzię
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Realizacja inwestycji drogowych w 2024 roku

W 2024 roku Gmina Czaplinek 
zakończyła realizację dwóch 

inwestycji drogowych, które przy-
czynią się do poprawy infrastruktu-
ry oraz jakości życia mieszkańców. 

1. Remont ulicy Kochanow-
skiego w Czaplinku

Pierwszą ze zrealizowanych in-
westycji jest remont ulicy Kocha-
nowskiego w Czaplinku, który 
obejmował odcinek o długości 535 

metrów, od skrzyżowania z ul. Wa-
łecką do skrzyżowania z ul. Sło-
wackiego. Zakres prac obejmował 
modernizację jezdni, chodników i 
regulację wpustów kanalizacji desz-
czowej.

Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 1 282 689,46, z czego 623 
819,28 zł pokryto z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Prace re-
alizowała fi rma PPUH „DROKON 
Kazimierz Jasik” Sp.J. ze Świdwi-
na.

2. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Sikory

Druga inwestycja dotyczyła 
przebudowy drogi gminnej w Siko-
rach. Została zrealizowana dzięki 
wsparciu ze środków Unii Europej-
skiej z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Inwestycja objęła odcinek o długo-
ści 263 mb i uwzględniła wykona-
nie jezdni z betonu asfaltowego o 
szerokości 5 metrów, jednostronne-
go chodnika z kostki betonowej oraz 
systemu odwodnienia.

Koszt inwestycji wyniósł 
1 004 716,17 zł, z czego 631 161 
zł pochodziło z dotacji unijnej. 
Wykonawcą inwestycji była fi rma 
Roboty Drogowo-Budowlane Jacek 
Karpinski ze Złotowa. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji, foto. 

archiwum Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku

j g gminnej w Siko Koszt inwestycji wyniósłprzebudowy drogi g
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Informacja z VII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku

Obrady Sesji prowadził Pan 
Marcin Czerniawski – Przewod-
niczący Rady Miejskiej z sali na-
rad Urzędu Miejskiego w Czaplin-
ku, przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 15 rad-
nych.

 Podczas sesji pani Burmistrz 
Czaplinka, Katarzyna Szlońska-
-Getka, wraz z Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Czaplinku, panem 
Marcinem Czerniawskim wręczyli 
gratulację państwu Katarzynie i Ra-
dosławowi Bondaruk, właścicielom 
Gospodarstwa Pasiecznego „Maja”. 
Firma specjalizuje się w produk-
cji miodów Pojezierza Drawskiego, 
wyróżnia się szeroką ofertą, obej-
mującą 11 różnych gatunków mio-
dów, które zostały wpisane na Listę 

Produktów Tradycyjnych w 2018 
roku. Państwo Bondaruk otrzymali 
wyróżnienie na Targach Smaki Re-
gionów 2024 w Poznaniu za Miód 
wrzosowy Pojezierza Drawskiego.

Gratulacje otrzymało rów-
nież 4 producentów Miodów Dra-
himskich, produkujących miody w 
Gminie Czaplinek: państwo Grze-
gorz i Karolina Fujarscy, pan Kon-

Jarmark Bożonarodzeniowy 
w niemieckim mieście partnerskim Marlow

6-8 grudnia br. przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich „Machlinianki” z Machlin uczestniczyli w 
Jarmarku Bożonarodzeniowym w niemieckim mieście partnerskim Marlow. Zaproszenie do udziału 
w Jarmarku wystosował burmistrz Marlow Norbert Schöler oraz Pastor Kościoła Ewangelickiego w 
Marlow. 

Gmina Czaplinek po raz czwar-
ty uczestniczyła w tym wy-

darzeniu. W poprzednich latach 
naszą gminę reprezentowali przed-
stawiciele Koła Gospodyń Wiej-
skich z Siemczyna (2021 r.), Klu-
czewa (2022 r.) oraz Kołomątu 
(2023 r.). 

Na stoisku przygotowanym 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz Radę Sołecką z Machlin ser-
wowano pierogi, bigos, krokiety, 
barszcz czerwony, pierniczki oraz 
wyśmienite ciasta. Na stoisku 

można było również nabyć ozdo-
by świąteczne. Czas świąt, magia 
choinki, świąteczna muzyka, opo-
wieści świąteczne, blask i ciepło 
ognia oraz aromat przypraw ko-
rzennych sprawiły, że atmosfera 
na Jarmarku była niezwykła. Do-
pisała pogoda i duża frekwencja 
uczestników. Stoisko nasze od-
wiedzili między innymi Burmistrz 
Marlow Norbert Schöler oraz po-
przedni Burmistrz Heino Schűtt, 
Zastępca Burmistrza Anja Ga-
briel oraz Przewodnicząca Rady 

W dniu 28 listopada 2024 roku o godz. 1200 odbyła się VII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. rad Fujarski, państwo Hanna i Arka-
diusz Kapysz oraz państwo Danuta 
i Leszek Ihnatów. Miody Drahim-
skie zostały uznane za jeden z dzie-
sięciu najlepszych miodów na świe-
cie w rankingu ogólnoświatowym 
Taste Atlas.

Rada Miejska w obecności 
15 radnych podjęła następujące 
uchwały w sprawie:
a)  zmiany uchwały Nr 111/13/18 

Rady Miejskiej w Czaplin-
ku z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości 
i zasad ustalenia oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie gminy Cza-
plinek;

b)  określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów obję-
tych wychowaniem przedszkol-
nym do końca roku szkolnego w 
roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w czasie przekra-
czającym pięć godzin dziennie 
oraz ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opie-
ki w prowadzonym przez Gmi-
nę Czaplinek przedszkolu pu-
blicznym;

c)  Programu współpracy Gminy 
Czaplinek z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2025;

d)  określenia zasad korzystania 
z gminnego obiektu użytecz-
ności publicznej - terenu byłe-
go lotniska wojskowego w Bro-
czynie (Gmina Czaplinek) oraz 
powierzenia Burmistrzowi Cza-
plinka uprawnienia do stano-
wienia o wysokości opłat za ko-
rzystanie z gminnego obiektu 
użyteczności publicznej - tere-
nu byłego lotniska wojskowego 

w Broczynie (Gmina Czapli-
nek);

e)  wyrażenia stanowiska dotyczą-
cego utworzenia Okręgowej Ko-
misji Egzaminacyjnej z siedzibą 
w Szczecinie;

f)  zmian w budżecie Gminy Czapli-
nek na 2024 r.;

g)  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2024-2033;

h)  zmiany uchwały Nr VI/42/24 
Rady Miejskiej w Czaplin-
ku z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości;

i)  wydzierżawienia na czas ozna-
czony nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek 
oraz zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy;

j)  zbycia przysługującego Gmi-
nie Czaplinek udziału w prawie 
współwłasności nieruchomości;

k)  zbycia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek;

l)  zaopiniowania projektu Audytu 
krajobrazowego Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Pani Burmistrz zaprosiła wszyst-
kich na wernisaż wystawy prac pa-
na Edwarda Szatkowskiego, który 
odbędzie się w Świetlicy Miejskiej 
przy ul. Rynek 1, 30 listopada 2024 
roku, o godzinie 17:00. Tego same-
go dnia odbędą się 66. Henrykow-
skie Spotkania Kulturalne w Pała-
cu Siemczyno w Siemczynie. Pani 
Burmistrz zaprosiła również na Jar-
mark Bożonarodzeniowy, który od-
będzie się 21 grudnia 2024 roku na 
czaplineckim deptaku.

Karolina Pokutyńska, inspektor 
ds. obsługi rady miejskiej, foto. 

archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

Miejskiej w Marlow Dr. Claudia 
Röwe. 

W trakcie Jarmarku w Koście-
le odbył się koncert świąteczny, w 
którym wzięliśmy udział. 

W ramach pobytu miasto part-
nerskie zorganizowało nam wy-
jazd na Jarmark Bożonarodzenio-
wy w Rostoku.  

Mieszkańców Machlin repre-
zentowali: Ewa Kowalczyk, Ar-
tur Skibiński oraz Hubert Kuchar-
czyk. Stoisko wzbudziło bardzo 
duże zainteresowanie mieszkań-
ców gminy Marlow. Ten rodzaj 
promocji gminy wpływa na zacie-
śnienie współpracy, pozwala in-
tegrować mieszkańców oraz kul-
tywować tradycje Świąt Bożego 
Narodzenia. 

Serdecznie dziękujemy pani 
Annie Kucharczyk Sołtysowi Ma-
chlin, członkom Koła Gospodyń 
Wiejskich, Radzie Sołeckiej oraz 
mieszkańcom, którzy przygoto-
wali potrawy charakterystyczne 
dla Świąt Bożego Narodzenia za 
zaangażowanie i reprezentowa-
nie gminy Czaplinek podczas te-
go wydarzenia. 

Małgorzata Fedorowiat-
Nowacka, kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku
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Gminna Gala Wolontariatu 2024
Wolontariusz to człowiek o dobrym i wrażliwym sercu, który nie potrafi  przejść obojętnie obok ludzi w 
potrzebie. Pomaganie traktuje jako swoje powołanie, potrafi  dzielić się dobrem, jest cierpliwy, empa-
tyczny, wyrozumiały, tolerancyjny i zaangażowany.

5 grudnia 2024 r. po pię-
ciu latach przerwy w Pałacu 

Siemczyno odbyła się Gminna 
Gala Wolontariatu. Galę otwo-
rzyła swoim autorskim utwo-
rem „Dzieci Anioły” Estera Na-
czk-Suska. Wśród zaproszonych 
na tę wyjątkową uroczystość by-
li m.in. Anna Bańkowska Wi-
cemarszałek Województwa Za-
chodniopomorskiego, Jacek 
Kozłowski Starosta Drawski, 
Violetta Maria Zbytek Przewod-
nicząca Rady Powiatu, Zbigniew 
Dudor Członek Zarządu Powiatu, 
Genowefa Polak Radna Rady Po-
wiatu, Piotr Tylman Radny Ra-

 Bożena Lemisz – Kiwanis Inter-
national Klub Czaplinek,

 Andrzej Klimczak – Stowarzy-
szenie Klub Abstynenta „Pomóż 
Mi”,

 Paweł Rokita – Klub Piłki Siatko-
wej Czaplinek,

 Marcin Krężel – Klub Sportowy 
Młodzi Rajdowcy,

 Patryk Baczyński – LKS „LECH” 
Czaplinek

 Roman Gajewski – OSP Machli-
ny,

 Teresa Sujecka – Polski Związek 
Emerytów Rencistów i Inwali-
dów, Koło Terenowe Czaplinek,

 Paweł Balicki – Stowarzyszanie 
Z Wami i dla WAS,

 Dorota Baczyńska – Stowarzy-
szenie EDULICA,

 Mariusz Kapczuk – Stowarzy-
szenie Historyczno-Kulturalne 
„TEMPELBURG”,

 Marzanna Rutkowska – Sto-
warzyszenie Klub Abstynenta 
„AMETYST”,

 Tomasz Mateusiak – Stowarzy-
szenie Zapiecek,

 Mirosław Lisiecki – Stowarzy-
szenie o charakterze strzeleckim 
i kolekcjonerskim „CZAPLA” w 
Czaplinku,

 Janina Żwirko – Stowarzysze-
nie Osób Niepełnosprawnych  
„OTWÓRZMY SERCA”,

 Adam Kośmider – Stowarzysze-
nie Przyjaciół Czaplinka,

 Iwona Czereśniak – Stowarzy-
szenie Sportowe Grupa Biegowa 
„Rundorfi na”,

 Zdzisław Mikulak – Stowarzy-
szenie Tenisa Stołowego „CZA-
PLA”,

 Agata Jedlińska – Stowarzysze-
nie To Tu Akademia Twórczej 
Umiejętności,

 Cezary Kaczmarczyk – Stowa-
rzyszenie Historyczno-Archeolo-
giczne „Kamienne Kręgi”,

 Sławomir Minkiewicz – 32 Dru-
żyna Harcerska „BIZONY”,

 Mieczysław Sobczak – PZW 
Czaplinek,

 Zespół Feniks: 
Ignacy Witkowski, 
Urszula Kłoda, Krzysztof Kłoda, 
Henryka Baczyńska, 
Grzegorz Baczyński, 
Teresa Biernat, Sabina Harkaj, 
Maria Turowska.

Ewelina Szulc, z-ca kierownika 
Referatu Spraw Społecznych 

i Gospodarczych, 
foto: archiwum Urzędu 

Miejskiego, Mariusz Gteka

dy Powiatu, Jan Grzymała Radny 
Rady Powiatu, Marcin Czerniaw-
ski Przewodniczący Rady Miej-
skiej, Radni Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Roman Lecko Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Czaplinek 
oraz przedstawiciele Stowarzy-
szeń działających na terenie gmi-
ny Czaplinek.

Burmistrz Czaplinka Kata-
rzyna Szlońska-Getka otworzy-
ła spotkanie krótkim przemó-
wieniem o ideii wolontariatu. 
Prowadząca Galę Alina Karole-
wicz przedstawiła zgłoszone no-
minacje Wolontariuszy, którzy 
w minionym roku z pasją i za-
angażowaniem, bezinteresow-

nie pomagali innym. Wręcza-
nie statuetek przez Burmistrza 
Czaplinka oraz Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej odbyło się 
w czterech blokach, a wieczór 
uświetniła Estera Naczk-Suska 
swoim autorskim repertuarem z 
akompaniamentem gitarowym 
Waldemara Zielińskiego. Z tere-
nu gminy Czaplinek przez lokal-
ne stowarzyszenia zostało nomi-
nowanych 28 Wolontariuszy. W 
imieniu wszystkich nagrodzo-
nych podziękowania za słowa 
uznania i docenienie codziennej 
pracy wolontariuszy złożyła Pa-
ni Bożena Lemisz. W tym roku 

tytuł Wolontariusza 2024 otrzy-
mali:

 Weronika Gołębiowska - Czapli-
neckie Bractwo Żeglarskie,

 Ilona Sepiotek – Akademia Pił-
karska Czaplinek,

 Maria Woś – „Caritas” Czaplinek,

 Ewa Lutyńska – Czaplineckie 
Stowarzyszenie Sportowe EL 
TORO DE ORO,

 Marcin Stefanik – Fundacja Aka-
demia Piłkarska Carlo Acutis,

 Wiesław Krzywicki – Henrykow-
skie Stowarzyszenie w Siemczy-
nie
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Burmistrzyni i burmistrz z wizytą w MGOPS 
z okazji Dnia Pracownika Socjalnego

21 listopada 2024 roku, z okazji Dnia Pracowni-
ka Socjalnego, burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 

Szlońska-Getka wraz z zastępcą burmistrza Krzysztofem 
Lisieckim odwiedzili Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Czaplinku, aby wyrazić wdzięczność i 
uznanie dla pracowników socjalnych z okazji ich święta.

Pani Burmistrz złożyła serdeczne życzenia i podzię-
kowania kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej pani Renacie Podkowiak oraz pracow-
nikom za ich ciężką pracę, cierpliwość i poświęcenie w 
niesieniu pomocy mieszkańcom naszej gminy. Podkre-
śliła, że ich zaangażowanie w budowanie wsparcia i na-
dziei dla osób w trudnych sytuacjach jest nieocenione.

Zastępca również skierował ciepłe słowa, dziękując 
za codzienny trud i życząc zdrowia, wytrwałości oraz 
satysfakcji z wykonywanej pracy.

Z okazji tego wyjątkowego dnia przygotowano dla 
pracowników przepyszny tort, a pan burmistrz obdaro-
wał każdą z Pań pięknymi różami. Po ofi cjalnych ży-
czeniach i podziękowaniach wszyscy zebrani wspólnie 
świętowali przy poczęstunku, w miłej, serdecznej i ra-
dosnej atmosferze.

Amelia Storczyk, pomoc administracyjna, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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WAŻNA INFORMACJA !!!
Szanowni Państwo, jak już wcześniej informowali-

śmy  trwają intensywne prace nad opracowaniem no-
wego dokumentu planistycznego jakim jest PLAN 
OGÓLNY GMINY CZAPLINEK.  Staramy się, aby-
ście Państwo mieli świadomość, że jest to bardzo ważny 
dokument, który będzie miał istotny wpływ na kształt 
przestrzeni nas otaczającej. Ten dokument określi w ja-
kim kierunku będzie rozwijała się dalej nasza gmina.   

Chcielibyśmy, aby raz jeszcze wybrzmiało, że jest to 
dokument  mający wpływ na każdy kolejny dokument w 
oparciu, o który będziecie mogli realizować planowane 
przez siebie  inwestycje budowlane. 

Z uwagi, że jest to zupełnie nowy element w pla-
nowaniu przestrzennym  na etapie projektowania po-
jawia się wiele pytań i wątpliwości związanych  za-
równo z niejasnościami przepisów w oparciu, o które  
sporządzany jest ten dokument,  jak również wyraźnie 
daje się zauważyć  rozbieżność pomiędzy materiałami 
geodezyjnymi pobranymi ze Starostwa Powiatowego w 
Drawsku Pomorskim,  a stanem rzeczywistym.  

Szanowni Państwo zgodnie z rozporządzeniem Mi-
nistra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 2024r. w 
sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia za-
budowy w planie ogólnym gminy (Dz. U. poz. 729) in-
formacje o budynkach, pozyskuje się na podstawie da-
nych pochodzących z baz danych: 
1)  ewidencji gruntów i budynków, 
2)  obiektów topografi cznych o szczegółowości zapew-

niającej tworzenie standardowych opracowań karto-
grafi cznych w skalach 1:500–1:5000, 

3)  obiektów topografi cznych o szczegółowości zapew-
niającej tworzenie standardowych opracowań karto-
grafi cznych w skalach 1:10 000–1:100 000.
W miarę możliwości dokonujemy wyrywkowego 

porównania pozyskanych map z stanem rzeczywistym, 
niestety analiza ta wskazuje, że część budynków  m.in. 
mieszkalnych i letniskowych, które funkcjonują w 
naszej przestrzeni nie zostały uwidocznione zarów-
no na mapach zasadniczych jak i topografi cznych. 

Brak budynków na ww. mapach będzie skutkował  tym, 
że funkcja terenu nie zostanie oznaczona w planie ogól-
nym w sposób  jaki pewnie Państwo oczekujecie.   

Ustawodawca wyraźnie określił na bazie  jakiego 
podkładu mapowego  opracowywany jest plan ogólny.

Mając świadomość zaistniałej sytuacji Burmistrzyni 
Czaplinka proponuje, abyście Państwo przyjrzeli się swo-
im nieruchomościom i w przypadku istniejących budyn-
ków, ale niedokończonych formalności pozwalających na 
ich ujawnienie w ewidencji gruntów i budynków prowa-
dzonej przez Starostę Drawskiego dokończyli ten proces. 

Z uwagi na czas w jakim powinien powstać plan 
ogólny tj. do końca 2025 r.  tym samym czynności, o 
których wspomnieliśmy wyżej musiałyby być dokonane 
bardzo szybko tzn.  budynki musiałby zostać ujawnio-
ne na mapach w terminie do 16 lutego 2025 r.  

Po tej dacie niezwłocznie raz jeszcze  pobierzemy 
mapy na bazie,  których zostaną przeprowadzone dalsze 
prace  nad sporządzeniem planu ogólnego.   

Izabela Kolczyńska, inspektor ds. budownictwa 
i planowania przestrzennego

Jubileusz 50-lecia 
Pożycia MałżeńskiegoPaństwa 

Ireny i Jana Kuziów z Czaplinka
„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, 

wszystko przetrzyma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie”
(św. Jan Paweł II)

Każdy jubileusz jest 
okazją do świętowania, ale 
Złote Gody to rocznica nie-
zwykła, tak jak niezwykli 
są ludzie, którzy przeżyli 
razem pół wieku. To wła-
śnie ta piękna okazja była 
powodem uroczystości, ja-
ka odbyła się w czwartek, 
12 grudnia 2024 r. w Urzę-
dzie stanu Cywilnego w 
Czaplinku. 

Podczas uroczysto-
ści, wręczone zostały Me-
dale za Długoletnie Poży-
cie Małżeńskie dla państwa 
Ireny i Jana Kuziów z Cza-
plinka, przyznane przez 
Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej, w dowód spo-
łecznego uznania dla trwa-
łości małżeństw.

Uroczystego aktu deko-
racji dokonała Burmistrzy-
ni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka. 

 Prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszyst-
kie życiowe problemy i bolączki, by po latach zyskać wzajemne zrozumie-
nie, tolerancję oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to niezwykłe wydarze-
nie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 
lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego.

Dostojnym Jubilatom serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia i 
miłości na kolejne, wspólne lata.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, Foto: archiwum Urzędu Miejskiego 

ńska-Getka

Jubileusz „Złotych Godów” 
Państwa Ireny i Władysława Wyków 

z Czaplinka
W dniu 12 grudnia 

2024 r. roku odbyła się 
uroczystość wręczenia 
Medali za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie dla pań-
stwa Ireny i Władysława 
Wyków z Czaplinka. 

„Złote Gody” – to 50 
lat nieprzerwanego, har-
monijnego pożycia mał-
żeńskiego w miłości i 
wierności małżeńskiej, 
wzajemnym zaufaniu, zro-
zumieniu i w trosce wy-
chowania dzieci, wnuków 
czy też prawnuków.

Miłość jest takim sta-
nem, w którym szczęściem 
jednego człowieka jest 
drugi człowiek, a prawdzi-
wą miłość poznaje się nie 
po jej sile, lecz po czasie 
jej trwania.

W naszym kraju z wielkim szacunkiem i uznaniem otacza się takie pa-
ry małżeńskie. Państwo Irena i Władysław Wykowie zostali uhonorowani 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Medalami za Długoletnie Po-
zycie Małżeńskie”. W imieniu Prezydenta RP aktu dekoracji dokonała Bur-
mistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka.

Życzymy Szanownym Jubilatom doczekania w zdrowiu i pogodzie 
ducha „Diamentowych Godów”.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, Foto: archiwum Urzędu Miejskiego 

m szacunkiem i uznaniem otacza się takie pa-
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załącznik nr 1
do Uchwały Nr 94/2024 Zarządu Powiatu Drawskiego 

      z dnia 19.11.2024 r.
Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu drawskiego na 2025 rok
Harmonogram  miesięcznych dyżurów na rok 2025

Apteka ,,Panaceum”, ul. Długa 15-17, 78-550 Czaplinek 
w porze nocnej

TERMIN DYŻURU DYŻURY NOCNE  
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK

                                                            STYCZEŃ 2025

02.01.25-31.01.25 19.00 – 21.00
MARZEC 2025

03.03.25-31.03.25 19.00 – 21.00
MAJ 2025

02.05.25-31.05.25 19.00 – 21.00
LIPIEC  2025

01.07.25-31.07.25 19.00 – 21.00
WRZESIEŃ  2025

01.09.25-30.09.25 19.00 – 21.00
LISTOPAD 2025

03.11.25- 30.11.25 19.00 – 21.00

Harmonogram  miesięcznych dyżurów  na rok 2025
Apteka ,,Puls”, ul. Włókiennicza 11 D, 78-520 Złocieniec 

w porze nocnej

TERMIN DYŻURU DYŻURY NOCNE  
PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK

                                                               LUTY  2025
03.02.25-28.02.25 19.00 – 21.00

KWIECIEŃ 2025
01.04.25-30.04.25 19.00 – 21.00

CZERWIEC 2025
02.06.25-30.06.25 19.00 – 21.00

SIERPIEŃ 2025
01.08.25-31.08.25 19.00 – 21.00

       PAŹDZIERNIK 2025
01.10.25- 31.10.25 19.00 – 21.00

      GRUDZIEŃ 2025
01.12.25-31.12.25 19.00 – 21.00

Harmonogram Dyżurów Aptek – niedziele i święta na rok 2025
Apteka Centrum Zdrowia, ul. Obrońców Westerplatte 7, 

78-500 Drawsko Pomorskie

DZIEŃ MIESIĄCA NAZWA  APTEKI GODZINY 
DYŻURÓW

1 stycznia 2025
Nowy Rok

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

5 stycznia  2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

6 stycznia 2025
Trzech Króli

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

12 stycznia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

19 stycznia  2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

26 stycznia 2025 Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

2 lutego 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

9 lutego 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

16 lutego 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

23 lutego 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

2 marca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

9 marca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

16 marca 2025 Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

23 marca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

30 marca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

6 kwietnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

13 kwietnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

20 kwietnia 2025
Wielkanoc

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

21 kwietnia 2025
Wielkanoc

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

27 kwietnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

1 maja 2025
Święto pracy

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

3 maja 2025
Święto Konstytucji

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

4 maja 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

11 maja 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

18 maja 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

25 maja 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, 
ul Obrońców Westerplatte 7

10-14

1 czerwca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

8 czerwca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

15 czerwca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

19 czerwca 2025
Boże Ciało

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

22 czerwca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

29 czerwca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

6 lipca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

13 lipca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

20 lipca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

27 lipca 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

3 sierpnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

10 sierpnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

15 sierpnia 2025
Święto Wojska Pol-

skiego, Wniebowzię-
cie Najświętszej Marii 

Panny

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

17 sierpnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

24 sierpnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

31 sierpnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

7 września 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

14 września 2025 Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

21 września 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

28 września 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

5 października 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

12 października 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

19 października 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

26 października 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

1 listopada 2025
Wszystkich 

Świętych

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

2 listopada 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

9 listopada 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

11 listopada 2025
Narodowe Święto 

Niepodległości

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

16 listopada 2025 Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

23 listopada 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

30 listopada 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

7 grudnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

14 grudnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

21 grudnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

25 grudnia 2025
Dzień Bożego 

Narodzenia

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

26 grudnia 2025
Dzień Bożego 

Narodzenia

Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

28 grudnia 2025
Apteka Centrum Zdrowia 
Drawsko Pomorskie, ul 
Obrońców Westerplatte 7

10-14

Terminy wypłat świadczeń 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czaplin-
ku informuje, że świadczenia rodzinne oraz świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego za miesiąc styczeń 2025r. będą 
wypłacane w kasie Pomorskiego Banku Spółdzielczego w 
następujących terminach:

08 stycznia 2025 – nazwiska A – G
09 stycznia 2025 – nazwiska H – K
10 stycznia 2025 – nazwiska L – N
13 stycznia 2025 – nazwiska O – Ś
14 stycznia 2025 – nazwiska T – Ż
17-21 stycznia 2025 – osoby, które nie pobrały świadczeń 

w ww. terminach.
O terminach wypłat w kolejnych miesiącach będziemy in-

formować w formie ogłoszeń.

Katarzyna Bułgajewska, kierownik ds. świadczeń dla 
rodziny i pomocy mieszkaniowej 

Miejsko-Gminny Ośrodek pomocy       

Dane demografi czne gminy 
Czaplinek w listopadzie 2024 r.
1. Liczba ludności :
 a. Miasto: 6 572 mieszkańców
 b. Gmina: 4 454 mieszkańców
2. Liczba urodzeń – 3,
3. Liczba zgonów – 6,
Liczba zawartych związków małżeńskich – 2.

Monika Doroba, zastępca kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego
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BURMISTRZ CZAPLINKA
INFORMUJE O ROZPOCZĘCIU Z DNIEM 16 grudnia 2024 R
KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI MIASTA CZAPLINEK 

ORAZ SOŁECTWA NIWKA
W SPRAWIE ZMIANY GRANIC ADMINISTRACYJNYCH

MIASTA CZAPLINKA 

Na podstawie uchwały Nr VI/41/24 Rady Miejskie w Czaplinku z dnia 31 października 
2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zmiany granic mia-
sta Czaplinka polegającej na przyłączeniu do terenu miasta części miejscowości Niwka (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5360), 

Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców na temat zmian administracyjnych 
miasta Czaplinka poprzez przyłączenie części miejscowości Niwka. 

Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy Czaplinka oraz miej-
scowości Niwka, którzy w dniu odpowiadającym dacie rozpoczęcia konsultacji mają ukoń-
czone 18 lat i stale zamieszkują na obszarze ww.

Konsultacje będą przeprowadzone w formie badania opinii mieszkańców poprzez przyj-
mowanie opinii na piśmie za pomocą formularzy - ankiet konsultacyjnych z pytaniem konsul-
tacyjnym o treści: 

„Czy jest Pani / Pan za włączeniem części miejscowości Niwka do miasta Czaplinek?”
które można pobrać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku, u Soł-

tysa Sołectwa oraz ze strony internetowej, oraz w głosowaniu w formie elektronicznej na stro-
nie www.czaplinek.pl w zakładce: konsultacje. 

Ankietę konsultacyjną można dostarczyć:
1)  osobiście w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku, Rynek 6, 

78 - 550 Czaplinek,
2)  u sołtysa Sołectwa Niwka.

Konsultacje odbywać się będą w terminie od 16 grudnia  2024 r. do 12 stycznia 2025 r.

Burmistrz Czaplinka 
Katarzyna Szlońka – Getka 

DYŻURY PRZEWODNICZĄCEGO RADY ORAZ RADNYCH 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU

Przewodniczący Rady Miejskiej – Marcin Czerniawski pełni dyżur w sprawie skarg 
i wniosków w Biurze Rady Miejskiej w Czaplinku – Urząd Miejski, pokój nr 6 w każdy po-
niedziałek w godzinach 14:30 - 15:30.

Istnieje również możliwość spotkania się z Przewodniczącym Rady w innym terminie, po 
wcześniejszym ustaleniu telefonicznym pod numerem: 793 444 690

LP. RADNA/RADNY TERMIN GODZ.
MIEJSCE 

PEŁNIENIA 
DYŻURU

UWAGI

1. Katarzyna Jędrzejszyn w każdy ostatni 
piątek miesiąca 18.00 – 19.00 świetlica wiejska 

w Kluczewie

2. Grzegorz Gabryś w każdy ostatni 
czwartek miesiąca 17.00 – 18.00

sala narad 
Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku 

3. Ewa Jędrzejewska w każdy ostatni 
piątek miesiąca 15.00 – 16.00

sala narad 
Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku
Zapraszamy do korzystania ze spotkań wszystkich zainteresowanych mieszkańców.

Informacja o godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Czaplinku
Uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski w Czaplinku czynny jest w następujących godzinach:
- poniedziałek, wtorek, środa - 07:00 - 15:00
- czwartek - 07:00 - 17:00
- piątek - 07:00 - 13:00. Serdecznie zapraszamy.

Telefony alarmowe
Szanowni Mieszkańcy

w pilnych sprawach prosimy kontaktować się z podanymi poniżej numerami telefonów:

Wieści  z Zakładu Gospodarki Komunalnej

Przeniesienie siedziby Straży Miejskiej 
Informujemy, że od dnia 1 października 2024 r. siedziba Stra-

ży Miejskiej została przeniesiona na ul. Grunwaldzką 2 w Czaplinku. 
Interesanci przyjmowani będą w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go. Telefon służbowy Straży Miejskiej do kontaktu z mieszkańcami: 
512 682 586, komendant: 665 777 709.

Dariusz Narewski, starszy inspektor Straży Miejskiej 

●sprawy dotyczące USC - Kierownik USC 
tel. 665 777 711;

●drogownictwo tel. 665 777 710;
●awaria sieci wodociągowej lub kanalizacyj-

nej (Małgorzata Żaczek) 
tel. 94 375 55 37, 697 776 690, (Grzegorz 
Kordek) tel. 570 051 039;

●sprawy pogrzebowe (Agnieszka 
Chrościcka) tel. 697 776 674;

●transport (Krzysztof Sienkiewicz) 
tel. 697 776 683;

●pogotowie energetyczne tel. 991;
●pogotowie gazowe tel. 992;
●Straż Miejska tel. 665 777 709;
DYŻURY:
●Policja Drawsko Pomorskie tel. 997, 112;
●Pogotowie Ratunkowe tel. 999;
●Straż Pożarna tel. 998.
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Wieści ze Szkół

Międzynarodowy dzień 
osób niepełnosprawnych

To globalne święto ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 1992 roku, mające na 
celu przybliżenie społeczeństwu problemów osób niepełnosprawnych.

We wtorek 3 grudnia br. w naszej szkole uczniowie 
wzięli  udział w spotkaniu mającym na celu:

 uwrażliwienie uczniów na zagadnienie niepełno-
sprawności,

 kształtowanie pozytywnej postawy wobec osób nie-
pełnosprawnych,

 motywowanie uczniów do przeła-
mywania barier i lęku przed kon-
taktem z osobami niepełnospraw-
nymi,

 zachęcenie uczniów do 
burzenia funkcjonujących 
w świadomości społecznej 
stereotypów dotyczących osób 
niepełnosprawnych,

 zwrócenie uwagi na konieczność 
przeciwdziałania marginalizacji 
osób niepełnoprawnych.

Spotkanie poprowadziły panie Jo-
lanta Żywicka oraz Sylwia Stróżyk. 
W pierwszej części uczniowie  brali  
czynny udział w zadaniach przypisa-
nych do danej niepełnosprawności np.:

-  niepełnosprawność ruchowa – slalom na wózku in-
walidzkim z samodzielnym otwieraniem drzwi oraz  
podjazdem na materac,

-  brak rąk- malowanie ustami i stopami
-  brak mowy - kalambury- pokazywanie pozawerbalne 

zdania wylosowanego z kartki, 
-  brak nóg-  spacer o kulach z  otwieraniem drzwi i nie-

sieniem torby z zakupami,
-  brak wzroku -  z zasłoniętymi oczami -przelewanie 

wody z kubka do kubka nad miską, przejście slalomu 
z otwieraniem drzwi, rozpoznawanie za pomocą doty-
ku przedmiotów  w  worku i  kartonie, 

-  zaburzenia sensoryki- układanie węża z drewnianych 
klocków w rękawicach do spawania, rozpoznanie zapa-
chów.

W drugiej części spotkania uczniowie obejrzeli krót-
ki fi lm nt. radzenia sobie z  niepełnosprawnością oraz uda-
li się do szkolnej sali relaksacyjnej, w celu wykonania kil-
ku zadań.

Obchody tego dnia mają  zwiększać świadomość na 
temat wyzwań, takich jak dyskryminacja, wykluczenie 
społeczne oraz ograniczony dostęp do edukacji, rynku 
pracy i opieki zdrowotnej.

Uczniowie z zapartym tchem śledzili, jak ich kole-
dzy radzą sobie w nowych, trudnych sytuacjach. Do-
piero teraz naprawdę poznali odczucia osób z niepełno-
sprawnościami i to w  jaki sposób oni odbierają świat.

Urszula Tokarz, wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku, foto Sylwia Stróżyk

-
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„ Ojczyzna to ziemia i groby. 
Narody, tracąc pamięć, tracą życie” 

Ferdynand Fochow
Tablica upamiętniająca 

na cmentarzu komunalnym 
w m. Czarne Wielkie

Pasjonat historii Pan Da-
riusz Trawiński zawnio-
skował, aby upamiętnić za-
mordowanego w 1944 roku 
polskiego niewolnika  na te-
renie Czarnego Wielkiego. 
Współpraca z Władzami gmi-
ny oraz  Panem Dariuszem 
Trawińskim umożliwiła usta-
wienie symbolicznego krzyża 
wraz z tabliczką informują-
cą o zamordowanym na te-
renie cmentarza komunalne-
go w miejscowości Czarne 
Wielkie. 
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„Edukacja z wojskiem”

Nowa gablota 
przy ul. Wałeckiej
Zakład Go-

spodarki Komu-
nalnej w  Cza-
plinku Sp. z o.o.  
z a m o n t o w a ł  
nową gablo-
tę przy ul. Wa-
łeckiej w Cza-
plinku. Gablota 
ustawiona zo-
stała z myślą o 
umieszczaniu w 
niej nekrologów 
z informacja-
mi dotyczącymi 
pogrzebów. 

W dniach 26-27 listopada 2024 r. uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Broczynie wzięli udział w zajęciach profi laktycznych w ramach pro-
gramu „Edukacja z wojskiem”. Zajęcia przeprowadzili żołnierze 2 Bry-
gady Zmechanizowanej Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Złocieńcu. Podczas trzygodzinnych warsztatów łączących teorię 
z praktyką, uczniowie poznali zasady postępowania w sytuacjach zagro-
żenia, zapoznali się z zasadami alarmowania, sposobami szukania i wzy-
wania pomocy, podstawami ewakuacji i schronienia oraz nawykami udzie-
lania pierwszej pomocy. Wojskowi specjaliści przeprowadzili zajęcia 
w sposób ciekawy, praktyczny, przyjazny i dostosowany do wieku.

Autor, foto: Karolina Żaczek, 
nauczyciel Szkoły Podstawowej w Broczynie

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, Administrator Cmentarzy
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.
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Stowarzyszenia

Spotkanie podzespołu edukacyjnego 
ds. zagospodarowania i użytkowania jeziora Drawsko

W dniu 22 listopada 2024 r. w sali narad Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku odbyło się spotkanie podzespołu 

edukacyjnego ds. jeziora Drawsko.
Spotkanie miało charakter mini warsztatów – krótka rela-

cja z odbytego spotkania.  
 1.  Mini warsztat - Refl eksja uczestników: czym dla mnie jest 

jezioro Drawsko? Jak rezonuje ze mną i moją duszą myśl 

o Drawsku? Nie diagnozujemy, nie szukamy rozwiązań. 
Staramy się przyjrzeć emocjom i uczuciom.

 2.  Prezentacja refl eksji.
 3.  Podsumowanie ćwiczeń:
    a)  czaplinecczanie - dużo emocji - miłość do jeziora, stały 

element, metafora domu, opiekuna, nieskończoności, nie-
zmiennego giganta, życie toczyło się nad tym jeziorem - 

dobre dzieciństwo, zakochania, wagary, przygody; gniew 
i smutek, że to przepadło, zepsuło się, zachorowało;

    b)  osoby zewnętrzne - jezioro jako element większej 
układanki, część zlewni, krajobrazu, serce, wątroba 
większego organizmu, ważny element tożsamości lo-
kalnej, dobro, które chcemy zostawić przyszłym po-
koleniom;

 4.  Rola moderatora i innych zewnętrznych mentorów - czu-
łe przewodnictwo, uważność, obserwacja, empatyczna re-
fl eksja;

 5.  Czy chcemy zorganizować warsztaty dla edukatorów, na-
uczycieli, chętnych mieszkańców? Czy Gmina może za-
bezpieczyć środki w budżecie na ten cel? Koszt eduka-
torów+sala+noclegi i wyżywienie edukatorów. Szczegóły 
- program i kosztorys w trakcie opracowywania.

 6.  Czy szkolenia tego typu mogą stać się elementem strate-
gii Gminy?

 7.  Wydarzenia - konferencja plus otwarte spacery edukacyj-
ne jako oddzielny temat od warsztatów.

 8.  Wnioskowanie o dofi nansowanie działań edukacyjnych - 
pozyskiwanie środków zewnętrznych - współpraca Gmi-
ny z zespołem.

 9.  Krótka informacja o tym co zostało wypracowane przez 
zespół „naukowy”.

10. Wniosek - następne spotkanie zespołu będzie miało cha-
rakter warsztatowy.

Dr. Paweł Owsianny – moderator, Magdalena Urlich
 – członek podzespołu, foto. archiwum Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku

dniu 22 listopada 2024 r w sali narad Urzędu Miej o Drawsku? Nie diagnozujemy nie szukamy rozwiązań

 

Sambo podbija Czaplinek!
Nowa dyscyplina sportowa w Czaplinku

Od kilku miesięcy w naszym mieście prężnie działa 
sekcja Sambo, przyciągając zarówno dorosłych, jak i 

dzieci. To dowód na to, że mieszkańcy Czaplinka są otwar-
ci na nowe wyzwania i chcą aktywnie spędzać czas.

Dlaczego warto trenować sambo?
Sambo to wyjątkowa sztuka walki, która łączy w sobie 

elementy zapasów, judo, boksu i jiu-jitsu. Dlaczego warto 
uprawiać właśnie tę dyscyplinę?

*Kompleksowy rozwój:
Sambo to nie tylko walka. To także doskonały spo-

sób na poprawę kondycji fi zycznej, koordynacji ruchowej 
i gibkości.

*Samoobrona:
Umiejętności zdobyte podczas treningów sambo mogą 

okazać się niezwykle przydatne w sytuacjach zagrożenia.
*Dyscyplina i charakter:
Regularne treningi kształtują charakter, uczą dyscypli-

ny i pomagają osiągać wyznaczone cele.

Co mówią uczestnicy zajęć?
„Sambo to nie tylko sport, dzięki tym treningom czuję 

się silniejszy i pewniejszy siebie.” - mówi pan Krzysztof, 
jeden z uczestników zajęć.

„Mój syn uwielbia chodzić na sambo. Jest to dla niego 
nie tylko świetna zabawa, ale także okazja do rozwoju fi -
zycznego i psychicznego.” - dodaje mama jednego z mło-
dych adeptów sambo.

Jak wyglądają zajęcia?
Treningi sambo w Czaplinku prowadzone są przez do-

świadczonego instruktora Sambo bojowego i sportowe-
go - Jakuba Bronickiego, który w przyjaznej atmosferze 
przekazuje swoją wiedzę i umiejętności. Zajęcia są dosto-
sowane do wieku i poziomu zaawansowania uczestników, 
dzięki czemu każdy może znaleźć coś dla siebie.

Autor, foto. Aleksandra Sobieszczuk - członek  Klubu 
Sportowego SAMBO Czaplinek

d kilku miesięcy w naszym mieście prężnie działa Co mówią uczestnicy zajęć?

 Przystanek w tradycyjnej 
konstrukcji ryglowej w  Żerdnie

W ubiegłym roku, dzięki do-
fi nansowaniu Narodowego 

Instytutu Dziedzictwa odbyły się 
w naszej wsi Żerdno różnorodne 
warsztaty: m.in  przędzenia, ciesiel-
skie, papiernicze

O środki postarało się nasze 
stowarzyszenie Polska Izba Dzie-
dzictwa Kulturowego z Żerdna. 
Podczas warsztatów tradycyjnego 
ciesielstwa grupa wspaniałych wo-
lontariuszy, w tym co najważniej-
sze! mieszkańców Żerdna, stworzy-
ła konstrukcję drewnianą tej wiaty 
przystankowej
-  bez jednego gwoździa,
-  tylko dawne połączenia ciesiel-

skie,

-  nikt nie szedł na łatwiznę,
-  wszystko jak za dawnych czasów.

Wszystko wyszło świetnie dzie-
ki prowadzącym warsztaty: Ali-
cji i Krzysztofowi Tymbarskim ze 
Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony 
Dziedzictwa Młyn Papiernia.

W tym roku dzięki funduszowi 
sołeckiemu wiata została zakończona.

Oto przykład tradycyjnej kon-
strukcji ryglowej obszaru Pojezie-
rza Drawskiego.

Oto też przykład, że CHCIEĆ to 
MÓC.

Autor, foto. Aleksandra 
Sobieszczuk, Pracownia Rzemiosł 

Dawnych w Żerdnie
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które można było nabyć podczas imprezy. Ca-
ła kwota uzyskana ze sprzedaży ciast zostanie 
przekazana na rzecz Kamila Kożuchowskie-
go- potrzebującego mieszkańca Czaplinka. 
Udało się zebrać kwotę 2.355,00 zł za co ser-
decznie Państwu dziękujemy.

Nie zabrakło również sporej grupy śmiał-
ków, która po raz kolejny rozgrzana do czer-
woności przez Justynę Kuzio wskoczyła do 
lodowatej wody jeziora Drawsko, aby zażyć 
kolejnej dawki endorfi n podczas morsowania.

Na koniec imprezy odbyło się wyczekiwa-
ne szczególnie przez najmłodszych losowanie 
numerów startowych. Wylosowani szczęśliw-
cy otrzymali zestawy upominkowe, których 
w sumie było 60. Przy tej okazji nie zabrakło 
emocji, a radość dzieci była nieoceniona.

Tegoroczny bieg był niezwykle bajkowy i 

kolorowy, pełen radości, życzliwości, wspól-
nych rozmów. Jedyne czego brakowało do do-
pełnienia magicznej atmosfery to białego, pu-
szystego śniegu, ale na to niestety nie mamy 
wpływu. 

Dziękujemy Wam wszystkim, że zaszczy-
ciliście nas swoją obecnością. Radość na Wa-
szych twarzach jest dla nas motorem do dzia-
łania. 

Wszystkim uczestnikom, darczyńcom, 
sponsorom i współorganizatorom z serca dzię-
kujemy i życzmy Spokojnych i Radosnych 
Świąt.

Do zobaczenia na kolejnym biegu.
Olga Sielatycka, CSS El Toro, foto. 
Justyna Uszakiewicz, CSS El Toro

Wieści z Przedszkoli

IV CZAPLINECKI BIEG MIKOŁAJKOWY

Czaplinecki Bieg Mikołajkowy zgromadził 
ponad 200 uczestników, zarówno dzieci 

jak i dorosłych. Każda ze zgłoszonych osób 
otrzymała pakiet startowy z drobnymi upo-
minkami. O godzinie 13, kiedy wszyscy zgro-
madzili się na miejscu nasza niezawodna, sza-
lona Justyna Kuzio przystąpiła do rozgrzania 
uczestników. Po solidnej rozgrzewce Pani 
Burmistrz Katarzyna Szlońska-Getka dokona-
ła ofi cjalnego otwarcia biegu, po czym koloro-
wy tłum dzieci, młodzieży i dorosłych, wspie-
rany postaciami z bajek wyruszył z linii startu, 

która znajdowała przy placu zabaw przy ul. 
Jeziornej. Każdy w swoim tempie przemierzał 
wyznaczoną trasę, która przebiegała wzdłuż 
jeziora Drawsko. Wszyscy uczestnicy pięk-
nie poprzebierani z uśmiechami na twarzach 
dotarli do linii mety na plaży miejskiej, gdzie 
otrzymali pamiątkowe medale.

Po zakończonym biegu i marszu każdy 
mógł ogrzać się przy ognisku, pijąc gorące 
napoje i posilając się kiełbaską z ogniska. Do-
datkowo członkowie stowarzyszenia El Toro, 
ich rodziny i przyjaciele upiekli pyszne ciasta, 

które można było nabyć podczas imprezy Ca

p

zaplinecki Bieg Mikołajkowy zgromadził która znajdowała przy placu zabaw przy ul

8 grudnia 2024 r. odbył się IV Czaplinecki Bieg Mikołajkowy. Głównym organiza-
torem wydarzenia było Czaplineckie Stowarzyszenie Sportowe El Toro wraz z nie-
odłącznym partnerem Rimaster Spółka z o.o., Gminą Czaplinek oraz Czaplineckim 
Ośrodkiem Kultury. Dzięki dodatkowemu wsparciu przedsiębiorców o wielkim ser-
cu: Gabinet Medycyny Estetycznej Od Nowa-Grzegorz Głuszek, PSB Mrówka-Piotr 
Białach Pasieka Fujarskich- Grzegorz Fujarski, Kapyszne Miody- Hanna i Akradiusz 
Kapysz, Doras-Dorota Buca, Beneko- Bernard Bubacz, Świat Pościeli-Ewa Lutyńska, 
Auto-Net-Wojciech Meszka, Wulkanizacja Auto Usługi-Roman Wojtczak, udało się 
zrealizować nasze plany.

Ruszamy do Betlejem! ADWENT 2024 w Niepublicznym 
Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Czaplinku

Adwent cieszy nie tylko dzieci. Lampiony, świece, przy-
gaszone światło w kościele i radość hymnu „Chwała 

na wysokości Bogu…”. Wszyscy to lubimy. Dlaczego? Bo 
nasza powszedniość, szara i monotonna, a czasami – i co-
raz częściej – dramatycznie niepewna, potrzebuje celebro-
wania. Nasze serca jej potrzebują i nasza wiara również. 
Ruszamy zatem w tę adwentową podróż do Betlejem. 

W Niepublicznym Przedszkolu Sióstr Salezjanek w 
Czaplinku w okresie Adwentu, dzieci z wszystkich grup 
wraz ze swoimi wychowawcami, wędrują z lampionami 
przy wygaszonych światłach w całym przedszkolu do ka-
plicy Sióstr Salezjanek na krótką pogadankę oraz modli-
twę. Dzieci mają lampiony przygotowane wcześniej z ro-
dzicami w domu.  Jest to bardzo piękny i radosny czas 
przygotowania do świąt Bożego Narodzenia.

s. Alicja Wojtuń, nauczyciel 
Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w 

Czaplinku
foto: Angelika Kisiel-Sobala 
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Mikołajki w Przedszkolu 
Publicznym w Czaplinku

Przedszkolny Przegląd 
Recytatorski 

„W kapeluszu mojego taty, gdy dorosłym będę panem, to usiądę i wymyślę kim zostanę…” 
– to pytanie nurtuje niejedno dziecko. Tematyka związana z preorientacją zawodową była ha-
słem przewodnim Przedszkolnego Przeglądu Recytatorskiego pt. „ A jak urosnę, to zostanę…” 
Dzieci prezentowały wiersze o różnych zawodach – znanych i mniej znanych. Dodatkową atrak-
cją była obecność rodziców – reprezentujących wybrane zawody. Przedszkolaki mogły wysłu-
chać ciekawostek związanych z wykonaniem różnych zadań i zajęć zawodowych. 

Katarzyna Czyszkowska, foto. Renata Rylik 
– nauczycielki Przedszkola Publicznego w Czaplinku

Mam prawo do dzieciństwa 
bez przemocy

Dzień Przeciwdziałania 
Przemocy wobec Dzie-

ci to szczególne święto, któ-
re ma na celu podniesienie 
świadomości społecznej na 
temat przemocy wobec naj-
młodszych. W tym dniu ro-
dzice otrzymali ulotki „ Jak 
krzyczenie wpływa na dzie-
ci”, „ Rola rodziny w ochro-
nie dzieci przed przemocą’’. 
Z kolei przedszkolaki bra-
ły udział w cyklu warsztatów 
dotyczących przemocy oraz 
w jaki sposób reagować w 

przypadku zagrożenia. Dzień Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci jest to doskonały mo-
ment do przypomnienia o fundamentalnych prawach zapisanych w Konwencji Praw Dziecka. 
Zajmowanie się tym tematem ma kluczowe znaczenie, ponieważ każdemu dziecku należy się 
szacunek, miłość i bezpieczeństwo. Tylko dzięki wspólnym działaniom możemy budować świat 
w którym każde dziecko będzie mogło rozwijać się w pełni. 

Agnieszka Kwiatkowska – psycholog Przedszkola Publicznego w Czaplinku
Autorzy zdjęć – Jolanta Mazur – pedagog Przedszkola Publicznego w Czaplinku, 

Barbara Trześniewska – pracownik Przedszkola Publicznego w Czaplinku

Wieści z Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Mikołajki, to jedno z najradośniejszych wydarzeń grudnia, które wprowadza nas w atmos-
ferę świąt Bożego Narodzenia. Wszystkie dzieci czekają na ten dzień przez cały rok. 

Nasze przedszkole odwiedził długo wyczekiwany gość – Święty Mikołaj. Przyjechał do nas 
z workami pełnymi prezentów. Przedszkolaki przygotowały dla Mikołaja świąteczną piosenkę 
lub krótki wierszyk i mały poczęstunek w postaci ciasteczek i pysznego mleka, które Mikołaj 
tak bardzo lubi. Okrzyków radości i uśmiechów było tego dnia co niemiara.

Renata Suska, foto. Iwona Mierzejewska, 
nauczycielki Przedszkola Publicznego w Czaplinku

Inwentaryzacja 
dendrologiczno-ornitologiczna

Od 5 listopada br. pracownicy Referatu rozpoczęli inwentaryzację dendrologiczno-ornito-
logiczną w parkach na terenie naszego miasta. Celem przedsięwzięcia jest zebranie szczegóło-
wych informacji na temat drzew rosnących w tych miejscach oraz gatunków ptaków, które je 
zamieszkują. Zebrane dane pozwolą na lepsze zarządzanie parkami oraz skuteczniejszą ochronę 
bioróżnorodności. Efektem inwentaryzacji będzie poprawa bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
ochrona lokalnego środowiska naturalnego. Prace potrwają przez kilka tygodni, a ich wyniki bę-
dą miały kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju terenów zielonych w mieście.

Justyna Wenelska, inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zespół do spraw jeziora Drawsko
W piątek, 22 listopada br., odbyło się spotkanie podzespołu edukacyjnego ds. jeziora Draw-

sko, podczas którego ustalono główne kierunki działań edukacyjnych związanych z ochro-
ną tego cennego ekosystemu. Członkowie podzespołu wyznaczyli cele, które mają na celu 
zwiększenie świadomości ekologicznej wśród społeczności lokalnych oraz szerszego grona za-
interesowanych. Podczas spotkania podjęto również decyzję o organizacji dwudniowych warsz-
tatów ekologicznych oraz konferencji edukacyjno-naukowej, które będą miały na celu pogłę-
bienie wiedzy na temat jeziora Drawsko i jego ochrony. Wstępnie ustalono program wydarzeń, 
które mają odbyć się w najbliższej przyszłości, angażując ekspertów, naukowców oraz pasjona-
tów ochrony środowiska.

Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska

Zespół do spraw gospodarki komunalnej
W dniu 29 października 2024 r. Burmistrz Czaplinka zarządzeniem powołał zespół

ds. gospodarki komunalnej. W skład zespołu wchodzą Zastępca Burmistrza, pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku, Radni oraz Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej. Pierwsze 
spotkanie zaplanowano na 19 grudnia 2024 r., w czasie którego zostanie wybrany przewodni-
czący i wiceprzewodniczący zespołu. Do głównych zadań zespołu należeć będzie analiza kosz-
tów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, analiza funkcjonowa-
nia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz opracowywanie nowych rozwiązań 
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wojciech Szoplik, inspektor ds. gospodarki komunalnej
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Wyjątkową osobowość – sce-
narzystę, reżysera, aktora i 

pisarza  Igora Brejdyganta gościli-
śmy                       w Bibliotece 
5 grudnia br. Jego najgłośniejsze, 
najbardziej znane  powieści kry-
minalne to: „Paradoks”, „Szadź”, 
„Rysa”, „Układ”, „Splątanie”, czy 
„Sieroty”. Wiele z jego książek sta-
ło się kanwą fi lmowych scenariu-
szy, a sam znany jest jako scena-
rzysta fi lmów fabularnych między 
innymi: „Palimpsest”, „Prosta hi-
storia o morderstwie” oraz seria-
li: „Paradoks”, „Zbrodnia”, „Belle 
epoque”, czy „Matka”. Spotkanie 
było niezwykłą okazją, żeby z au-
torem porozmawiać o książkach, 
fi lmach, inspiracjach, by zapytać 
o początki pisarskiej kariery, wątki 
osobiste i najbliższe plany. Uczest-

nicy spotkania dowiedzieli się mię-
dzy innymi jakie oceny z języka 
polskiego widniały na jego świa-
dectwie maturalnym i czy obawia 
się wszechobecnej sztucznej inteli-
gencji. Wspólne zdjęcia, autografy 
i możliwość osobistego porozma-
wia z autorem były niewątpliwie 
wyjątkowym akcentem spotkania 
i na długo pozostaną w pamięci 
uczestników.

Wydarzenie to zostało sfi nan-
sowane z dotacji Starostwa Powia-
towego w Drawsku Pomorskim                   
w ramach pełnionych przez MiPBP 
w Drawsku Pomorskim zadań po-
wiatowych. 

Autor, foto: Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku 

Igor Brejdygant – wyjątkowe 
spotkanie autorskie

Mikołajkowe warsztaty 
cukiernicze w bibliotece

Czapliniecki Ośrodek Kultury

4 grudnia br. w Bibliotece odbyły się mikołajkowe warsztaty cukiernicze 
z panią Emilią Lorek.  Uczestnicy spotkania, pod jej czujnym okiem, 

stworzyli bajecznie kolorowe piernikowe chatki.  Dowiedzieli się z jakich 
składników powstaje to pyszne ciasto i w jakie temperaturze należy je piec.  
Każdy wykonany przez uczestników wyjątkowy domek, został następnie 
pięknie opakowany i zabrany przez nich do domu. Imienne dyplomy wrę-
czone przez panią Emilię były miłym akcentem  mikołajkowego spotkania.

Autor, foto: Katarzyna Jesionek, bibliotekarz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

Wernisaż i wystawa prac Edwarda Szatkowskiego
Od 30 listopada do 5 grudnia 

2024 roku w Świetlicy Miej-
skiej  w Czaplinku mieszkańcy 
Czaplinka i okolic mieli wyjąt-
kową okazję odwiedzenia wysta-
wy prac lokalnego artysty rzeźbia-
rza Edwarda Szatkowskiego, który 
żyje i tworzy w Czaplinku, a jego 
prace możemy podziwiać w wie-
lu miastach Polski m.in. w Kosza-
linie, Szczecinie, Darłowie. Wer-
nisaż, który odbył się pierwszego 
dnia, swoją obecnością zaszczyci-
li: Edward Szatkowski z małżon-
ką, Burmistrz Czaplinka Pani Ka-
tarzyna Szlońska-Getka, Zastępca 
Burmistrza p. Krzysztof Lisiecki, 
przewodniczący Rady Miejskiej p. 
Marcin Czerniawski oraz miesz-
kańcy Czaplinka.

Na wystawie można było zo-
baczyć  23 rzeźby o różnorod-
nych formach i wymiarach, które 
ukazywały warsztatowe mistrzo-
stwo i wyjątkowe podejście ar-
tysty do drewna. Każda praca 
przyciągała uwagę bogatą struk-

turą drewna i ciekawymi kształ-
tami. Zaproszeni do odwiedzenia 
wystawy uczniowie czaplinec-
kich szkół mieli wyjątkową oka-
zję spotkania i rozmowy z Mi-
strzem dłuta, jakim bez wątpienia 
jest Pan Edward. 

Wydarzenie spotkało się z  po-
zytywnym odbiorem, podkreślając 
znaczenie lokalnej sztuki w życiu 
kulturalnym społeczności. Niech 
będzie ono pierwszym z wielu ko-
lejnych spotkań promujących lo-
kalnych twórców.

 Jako organizator wydarzenia 
Czaplinecki Ośrodek Kultury dzię-
kuje Panu Edwardowi Szatkow-
skiemu oraz wszystkim osobom 
prywatnym za umożliwienie wypo-
życzenia rzeźb, a także wszystkim 
osobom zaangażowanym w organi-
zację tego przedsięwzięcia. 

Anna Jankowska-Słotwińska, 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, 

foto. archiwum Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury

Wieści z Bibliotek
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W niedzielę 8 grudnia 2024r. reprezentanci Czaplinka, 
grupy hip-hopowe, które doskonalą swoje  umiejętno-

ści w Czaplineckim Ośrodku Kultury, udały się do Dopiewa 
pod Poznaniem na „DANCEmania 2024 - OGÓLNOPOL-
SKI TURNIEJ TAŃCA”. Na miejscu, kilkuset uczestników 
stanęło w szranki, pokazując swoje umiejętności taneczne. 
Taniec hip hop bazuje na mocnej pracy nóg i plastycznej 
pracy ciała. W dużym stopniu rozwija koordynację rucho-
wą, pozwala wypracować poczucie rytmu, muzykalność, 
daje możliwość wyrażenia osobowości i kreatywności za 
pomocą ruchu. To wszystko mogliśmy zobaczyć podczas 
tego turnieju. Miło mi poinformować, że nasi reprezentan-
ci z formacji „Łagabaga Cikaletta”, podczas tego wydarze-
nia, zajęli 1. miejsce wśród zespołów w kategorii wiekowej 
12- 15 lat.

Na turnieju DANCEmania 2024 w Dopiewie, 
również solowe popisy naszych młodych tancerzy zostały 
zauważone.

Wywalczyli oni następujące miejsca:
W kategorii 6-8 lat — początkujący:
8 miejsce Julian Zapotoczny i Malwina Dyśkowska,

Ogólnopolski Turniej Tańca „Dancemania 
2024” Dopiewo pod Poznaniem 

niedzielę 8 grudnia 2024r reprezentanci Czaplinka

Mikołajki z Czaplineckim 
Ośrodkiem Kultury

Bezgotówkowe Kino Objazdowe w Czaplinku
W ramach ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Żyj fi lmowo, płać bezgotówko-

wo!” 26 listopada zawitało do Czaplinka Bezgotówkowe Kino Objazdowe. Ak-
cja realizowana we współpracy z Fundacją Polska Bezgotówkowa – została za-
inicjowana w odpowiedzi na potrzebę upowszechniania kultury oraz edukacji w 
zakresie fi nansów cyfrowych. Projekt skierowany jest do mieszkańców mniej-
szych miejscowości, w których na co dzień nie ma dostępu do kina. Organizator 
zadbał o to, aby propozycje fi lmowe spełniały oczekiwania każdej grupy wieko-
wej, wyświetlano najnowsze produkc je, które dopiero co trafi ły na ekrany kin 
stacjonarnych: „Paddington w Peru”, „Niepewność. Zakochany Mickiewicz”, „u 
Pana Boga w Królowym Moście”, „Listy do M. Pożegnania i powroty”.

Na seanse fi lmowe, które już od samego rana odbywały się w sali widowi-
skowej Czaplineckiego Ośrodka Kultury, przybyły grupy zorganizowane z cza-
plineckich przedszkoli i szkoły. Po południu z oferty kinowej korzystali odbior-
cy indywidualni. Przed seansami dla najmłodszych prezentowane były krótkie 
fi lmiki edukacyjne z zakresu nauki o fi nansach i podstawach przedsiębiorczości.

Takie wydarzenie to nie tylko okazja do obejrzenia premierowych produkcji, 
zapoznanie się z nowoczesnymi technologiami płatniczymi, ale także szansa na 
budowanie wspólnoty i wzbogacanie życia kulturalnego i społecznego w mniej-
szych miejscowościach takich jak Czaplinek.

Dziękujemy organizatorom akcji, że na mapie odwiedzanych miejsco-
wości już po raz drugi umieścili nasze miasteczko.

Anna Jankowska-Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek Kultury

6 grudnia już od rana w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku 
trwały przygotowania do Mikołajek z Czaplineckim Ośrodkiem Kultu-
ry – dekorowanie hali, wieszanie światełek i ustawianie atrakcji. Kiedy 
wszystko było gotowe, hala zamieniła się w prawdziwą zimową krainę.

Pierwszymi gośćmi były grupy 
dzieci z przedszkoli i szkół, któ-

re tłumnie przybyły, ubrane w miko-
łajowe czapki. Było gwarno, a każ-
da chwila wypełniona była radością 
i energią! Dzieci rozpoczynały swo-

ją przygodę od obejrzenia krótkiego 
fi lmu o Świętym Mikołaju. Potem 
ruszały w stronę wyzwań, bo aby 
spotkać Mikołaja, musiały wyko-
nać różne zadania. Na zakończenie 
na dzieci czekał dmuchany zamek, 

popcorn i stanowisko do malowania 
twarzy.

W popołudniowej części, otwar-
tej dla indywidualnych uczestników, 
mieliśmy okazję podziwiać występy 
grup tanecznych, trenujących hip-hop 
w naszym ośrodku. Przygotowaliśmy 
również mikołajkową loterię. Każdy 
uczestnik przy wejściu otrzymał los, 
a w trakcie spotkania Śnieżynka loso-
wała szczęśliwe numery, których po-
siadacze zostali obdarowani paczką 
od Mikołaja. Działała strefa sportów 
zimowych, gdzie każdy mógł spróbo-
wać swoich sił na stołach do curlingu, 
trenażerach do snowboardu, a także w 
zimowych grach VR.

To wszystko nie byłoby moż-
liwe bez wsparcia naszych nieza-
stąpionych pomocników. Ogrom-
ne podziękowania kierujemy do: 
dziewcząt z Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego w Czaplinku, 
które z zaangażowaniem pomaga-
ły w obsłudze wydarzenia, Beacie i 
Januszowi Florczyk za wypożycze-
nie sań do domku Mikołaja, kierow-
nictwu i pracownikom hali wido-

wiskowo-sportowej. Dmuchańcem 
wsparła nas Magda Grzyb, a dofi -
nansowała Gminna Komisja Pro-
fi laktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Czaplinku. 
Ukłony dla fi rmy „FlowUp” za pro-
fesjonalizm i miłą obsługę strefy 
sportów zimowych. Nie ma Mikoła-
jek bez Mikołaja-Grzegorz Ostrow-
ski Stowarzyszenie „Niezwykły 

Połczyn” zawsze z nami. Wielkie 
dzięki.

Dziękujemy za wspólną zabawę 
i zapraszamy na kolejne świątecz-
ne wydarzenia organizowane przez 
Czaplinecki Ośrodek Kultury! 

Anna Jankowska-Słotwińska – 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, 

foto. Aneta Flis

5 miejsce Gabrysia Rogalska,
W kategorii 6-8 lat — średnio-

zaawansowani i zaawansowani:
8 miejsce Maciej Bajon,
W kategorii 9-11 lat — średnio-

zaawansowani:
8 miejsce Tymek Tylman,
7 miejsce Łucja Rogalska,
5 miejsce Kaziu Kobeluk.
W sumie na parkiecie wystąpiło 

24 czaplineckich pasjonatów tańca. 
Wszystkim uczestnikom jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy.

Mariusz Kapczuk, wicedyrektor 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury, 

foto. archiwum Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury
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Wieści ze Sportu

Relacja z turniejów Wojewódzkiej Ligi Minisiatkówki - 
sukcesy i debiuty zawodników KPS Czaplinek

23 listopada br. w Policach odbył się pierwszy turniej wojewódzkiej 
ligi minisiatkówki w kat. „czwórek”. Do Polic udaliśmy się z jednym 
zespołem w składzie: Rokita Jagoda, Bołdysz Amelia, Polewacz Ola, 
Wojteczko Klara, Maciaszek Zuzia, Czernia Hania.

Spartakiada od smyka do zawodnika
8 grudnia br. w hali widowiskowo – sportowej w Czaplinku odbyła się „III SPARTAKIADA OD SMY-
KA DO ZAWODNIKA”. 

W wydarzeniu tym uczest-
niczyło 60 – cioro dzieci 

w wieku od 6 do 10 lat. Sparta-
kiada miała za zadanie zachęcić 
dzieci do uprawiania sportu ja-
ko rozwój indywidualny, spraw-
dzenie swoich możliwości oraz 
do rywalizacji zespołowej, budo-

wy zdrowszych i silniejszych spo-
łeczności.

Rozgrywki halowe były po-
dzielone na 10 konkurencji, w któ-
rych wszyscy uczestnicy brali czyn-
ny udział z wielkim uśmiechem na 
twarzy. Konkurencje były tworzone 
na zasadzie „fair play”, w związku z 

czym każde dziecko było wygrane i 
otrzymało upominki.

Mieliśmy przyjemność gościć 
Panią Burmistrz Katarzynę Szloń-
ska – Getka, która była zachwyco-
na wydarzeniem i zaproponowała 
organizację takiej uroczystości dla 
osób dorosłych.Korzystając z okazji 

chcielibyśmy szczególnie podzię-
kować za wsparcie, bez którego nie 
udałoby się zorganizować trzeciego 
takiego wydarzenia. 

Serdeczne podziękowania dla 
fi rmy Mebkus – Mirosław Kusa, 
Motherson, Stalex, Agricon sp. z 
o.o., Usługi Budowalne Łuczy-
szyn Eugeniusz jak i Gminie Cza-
plinek.

Serdeczne podziękowania dla 
Pani Magdaleny Śniatały za pomoc 
przy organizacji oraz wszystkim 
Rodzicom dzieciaczków z KLUBU 
KPS CZAPLINEK za przygotowa-
nie poczęstunku.

Autor, foto. Krzysztof Rosiak, 
trener Klubu Piłki Siatkowej 

Czaplinek

Dziewczyny rozegrały 7 spotkań 
z zespołami ze: Szczecina, Po-

lic, Stargardu, Goleniowa, Darłowa 
i Mielna. Bilans tych spotkań to 2 
zwycięstwa i 5 porażek. Przed Na-
mi jeszcze dużo pracy zespołowej i 
indywidualnej. Zespołowi gratulu-
jemy i życzymy powodzenia w ko-
lejnym turnieju.

30 listopada br. w Wałczu od-
był się turniej wojewódzkiej ligi „2” 
chłopców. Do Wałcza udaliśmy się z 
dwoma zespołami:

KPS Czaplinek I (Rosiak Do-
minik, Sapiński Michał), KPS Cza-
plinek II (Rogowski Bartek, Hawro 
Kuba). Nasi chłopcy rywalizowali z 
zespołami z Wałcza, Koszalina, Po-

lic, Szczecinka, Goleniowa i Darło-
wa.

KPS II rozegrał 5 spotkań, w 
których musiał uznać wyższość 
swoich rywali. Warto dodać, z Bar-
tek z Kubą debiutowali w rozgryw-
kach „2” i są o rok młodsi. Mimo 
to zaprezentowali się dobrze, wy-
kazując duże zaangażowanie pod-
czas gry.

KPS I rozegrał 6 spotkań, w któ-
rych odniósł komplet zwycięstw i 
tym samym zwyciężył swoją grupę. 
Bardzo dobra, a przede wszystkim 
zespołowa gra przyniosła bardzo 
dobry efekt. Obu zespołom gratulu-
jemy i życzymy powodzenia w ko-
lejnym turnieju.

07 grudnia br. udaliśmy się do 
Szczecina na turniej wojewódzkiej 
ligi w kat. «2» dziewcząt. W turnie-
ju udział wzięło 80 zespołów po-
dzielonych na 10 grup. Nasz klub 
reprezentowało 6 zespołów (13 
dziewcząt).

Wszystkie zespoły zagrały na 
miarę swoich obecnych możliwości, 
dla części dziewcząt był to debiut w 
rozgrywkach. Gratulacja dla dziew-
cząt z klas 3, które są młodsze o rok 
i starają się gonić starze koleżanki. 
Słowa uznania dla dziewczyn z klas 
4, które zagrały super zawody.

08 grudnia br. w Mielnie roze-
grano turniej wojewódzkiej Igi w 
kat. «3». Do Mielna udaliśmy się z 
dwoma zespołami w składach:

KPS 1 (Tola, Jagoda, Pola), KPS 
2 (Martyna, Marysia, Lena).

Zespół KPS 2 rozegrał 5 spotkań 
odnosząc 1 zwycięstwo, natomiast 
KPS 1 rozegrał 7 spotkań, z których 
6 zapisał na swoją korzyść. Uzyska-
ne wyniki pozwoliły na awans pierw-
szego zespołu do 2 ligi, natomiast ze-
spół drugi pozostał w 8 lidze.

Obu zespołom gratulujemy wy-

stępu w turnieju życzymy powodze-
nia w kolejnych turniejach.

Udział w turniejach współfi nan-
sowany z dotacji Gminy Czaplinek 
na upowszechnianie kultury fi zycz-
nej i sportu.

Autor, foto. Krzysztof Rosiak, 
trener Klubu Piłki Siatkowej 

Czaplinek


